
UCHWAŁA NR XLIV/940/2021 

RADY MIEJSKIEJ W NAKLE NAD NOTECIĄ 

z dnia 23 grudnia 2021 r. 

w sprawie pomników przyrody na terenie gminy Nakło nad Notecią. 

Na podstawie art. 40 ust. 1 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372, poz. 1834)  w związku z art. 44 ust. 1, 2, 3 i 3a ustawy z dnia 

16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2021 r. poz. 1098), uchwala się co następuje: 

  

§ 1. Na terenie gminy Nakło nad Notecią pozostaje 51 pomników przyrody. Rodzaj pomnika 
przyrody, gatunek i położenie na mapie stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. Pomniki przyrody o których mowa w § 1 podlegają ochronie w celu zachowania wyjątkowej 
wartości przyrodniczej, krajobrazowej i dydaktycznej. 

§ 3. W stosunku do pomników przyrody określonych w § 1  wprowadza się następujące zakazy: 
1) niszczenia, uszkadzania i przekształcania obiektów, 
2) uszkadzania i zanieczyszczania gleby, 
3) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 4. Nadzór nad pomnikami przyrody, o których mowa w § 1, sprawuje Burmistrz Miasta i Gminy 
Nakło nad Notecią 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nakło nad Notecią. 
§ 6. Pomniki przyrody o których mowa w §1 zostały uznane w poniższych aktach powołania na 

pomniki przyrody, które na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie 
niektórych ustaw w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej 
w województwie (Dz. U. Nr 29 poz. 753 ze zm.) tracą moc w całości lub w części  dotyczącej 
przedmiotowych pomników przyrody. 
1) Rozporządzenie Nr 305/93 Wojewody Bydgoskiego z dnia 26 października 1993 r. w sprawie 

uznania za pomniki przyrody tworów przyrody na terenie województwa bydgoskiego, 
2) Rozporządzenie Nr 11/91 Wojewody Bydgoskiego z dnia 1 lipca 1991 r. w sprawie uznania za 

pomniki przyrody tworów przyrody na terenie województwa bydgoskiego, 
3) Rozporządzenie Nr 13/97 Wojewody Bydgoskiego z dnia 14 kwietnia 1997 r. w sprawie uznania za 

pomniki przyrody tworów przyrody na terenie województwa bydgoskiego, 
4) Rozporządzenie Nr 36 Wojewody Bydgoskiego z dnia 14 lutego 1995 r. w sprawie uznania za  

pomniki przyrody tworów przyrody na terenie województwa bydgoskiego, 
5) Uchwała nr XXVIII/370/2000 Rady Miejskiej w Nakle n. Not. z dnia 28 stycznia 2000 r. w sprawie 

uznania dwóch drzew znajdujących się na terenie Szkoły Podstawowej w Olszewce, działka nr 132/1 
za pomniki przyrody, 

6) Uchwała Nr XXIV/498/2012 Rady Miejskiej w Nakle Nad Notecią z dnia 25 października 2012 r. 
w sprawie ustanowienia pomników przyrody na terenie Gminy Nakło nad Notecią. 

Id: 57E35E85-E761-45FC-B896-D3E71E42E7C9. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 
   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Paweł Wiśniewski  

 

Id: 57E35E85-E761-45FC-B896-D3E71E42E7C9. Podpisany Strona 2



nr
porządkowy

pomnika
przyrody

nr w
skupisku

rodzaj
Pomnik Przyrody

gatunek
Nazwa

zwyczajowa

Obwód na
wys 130

cm
Wys (m)

Opis
lokalizacji

nr
działki

Obręb
ewidencyjny

Właściciel
działki

Zarządca

Państwowy
Układ

Współrzędnych
Gedezyjnych

2000
(Strefa VI)

Koordynaty
GPS

1. drzewo
Platan klonolistny

,,Platanus
acerifolia"  

brak 387 cm ok 30 m
ul. Ks. Piotra

Skargi 9
1861

Nakło nad
Notecią

Gmina Nakło
nad Notecią

---------------
X 5889789.34
Y 6473476.74

53°08'23.2"N
17°36'12.8"E

2. 2.1
skupisko

drzew
Cis pospolity

,,Taxus baccata"
brak

8 pni
najgrubsz

y 84 cm
ok 8 m

ul.
Gimnazjalna

2165/1
Nakło nad

Notecią
Gmina Nakło
nad Notecią

---------------
X 5889712.23
Y 6473069.61

53°08'20.6"N
17°35'51.2"E

2.2
skupisko

drzew
Cis pospolity

,,Taxus baccata"
brak 56 cm ok 8 m

ul.
Gimnazjalna

2165/1
Nakło nad

Notecią
Gmina Nakło
nad Notecią

---------------
X 5889711.00
Y 6473064.90

53°08'20.6"N
17°35'50.8"E

2.3
skupisko

drzew
Cis pospolity

,,Taxus baccata"
brak

6 pni
najgrubsz

y 94 cm
ok 8 m

ul.
Gimnazjalna

2168/16
Nakło nad

Notecią

Iwona,
Włodzimierz
Matuszczak

---------------
X 5889706,61
Y 6473061,11

53°08'20.3"N
17°35'50.5"E

3. głaz Głaz narzutowy brak 539 cm 2 m
Park Jana III
Sobieskiego

2109/10
Nakło nad

Notecią
Gmina Nakło
nad Notecią

---------------
X 5889980.52
Y 6472415.86 

53°08'29.0"N
17°35'16.2"E

4. drzewo
Dąb szypułkowy
,,Quercus robur"

Krzywousty 370 cm ok 25 m
ul.

Krzywoustego
15

1812/5
Nakło nad

Notecią
NADM Nakło
nad Notecią

---------------
X 5889890.42
Y 6473256.77 

53°08'26.3"N
17°36'00.9"E

5. drzewo
Dąb szypułkowy
,,Quercus robur"

brak 419 cm ok 25 m
oś. Chrobrego

przy PKP
443/15

Nakło nad
Notecią

Gmina Nakło
nad Notecią

---------------
X 5890049.89
Y 6473749.31

53°08'31.5"N
17°36'27.5"E

6 drzewo
Dąb szypułkowy
,,Quercus robur"

brak 370 cm ok 25 m
oś. Chrobrego
przed blokiem

13
1836/8

Nakło nad
Notecią

Spółdzielnia
Mieszkaniowa
Chrobry/osoby

prywatne

---------------
X 5889951.60
Y 6473608.18

53°08'28.3"N
17°36'19.9"E

7 drzewo
Platan klonolistny

,,Platanus
acerifolia"  

brak 325 cm ok 30 m ul. Drzymały 1 2566/1
Nakło nad

Notecią
KPWiK Nakło ---------------

X 5889459.93
Y 6471754.95

53°08'12.2"N
17°34'40.9"E

Załącznik do uchwały Nr XLIV/940/2021
Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią
z dnia 23 grudnia 2021 r.

Id: 57E35E85-E761-45FC-B896-D3E71E42E7C9. Podpisany Strona 1



8 8.1
skupisko

drzew
Dąb szypułkowy
,,Quercus robur"

brak 284 cm ok 25 m Ul. Hallera 23A 2095/4
Nakło nad

Notecią
Skarb Państwa

Regionalny Zarząd
Gospodarki Wodnej

w Poznaniu

X 5888957.58
Y 6473196.96 

53°07'56.2"N
17°35'57.9"E

8.2
skupisko

drzew
Dąb szypułkowy
,,Quercus robur"

brak 361 cm ok 25 m Ul. Hallera 23A 2095/4
Nakło nad

Notecią
Skarb państwa

Regionalny Zarząd
Gospodarki Wodnej

w Poznaniu

X 5889035.90
Y 6473206.25 

53°07'58.0"N
17°35'59.6"E

8.3
skupisko

drzew
Dąb szypułkowy
,,Quercus robur"

brak 366 cm ok 25 m Ul. Hallera 23A 2094/2 
Nakło nad

Notecią
Skarb Państwa

Krajowy Ośrodek
Wsparcia Rolnictwa

w Warszawie

X 5888983.96
Y 6473250.32 

53°07'56.9"N
17°36'01.1"E

8.4
skupisko

drzew
Dąb szypułkowy
,,Quercus robur"

brak 304 cm ok 25 m Ul. Hallera 23A 2096
Nakło nad

Notecią
Gmina Nakło
nad Notecią

---------------
X 5888951.48
Y 6473247.36 

53°07'55.9"N
17°36'00.8"E

8.5
skupisko

drzew
Dąb szypułkowy
,,Quercus robur"

brak 326 cm ok 25 m Ul. Hallera 23A 2095/4
Nakło nad

Notecią
Skarb Państwa

Regionalny Zarząd
Gospodarki Wodnej

w Poznaniu

X 5888951.30
Y 6473214.58 

53°07'55.8"N
17°35'59.1"E

9. drzewo
Dąb szypułkowy
,,Quercus robur"

Władysław
Szafer

756 cm ok 35 m Ul. Bydgoska 3144/8 Potulice Skarb Państwa
Nadleśnictwo

Bydgoszcz
X 5887891.90
Y 6478731.63

53°07'22.7"N
17°40'56.5"E

10. 10.1
skupisko

drzew
Dąb bezszypułkowy
,,Quercus petraea"

brak 226 ok 25 m
las przy

Zakładzie
Karnym

3144/1 Potulice Skarb Państwa
Nadleśnictwo

Bydgoszcz
X 5888212.45
Y 6478642.56

położenie
orientacyjne

Bank Danych o
Lasach 

10.2
skupisko

drzew
Dąb bezszypułkowy
,,Quercus petraea"

brak 262 ok 25 m
las przy

Zakładzie
Karnym

3144/1 Potulice Skarb Państwa
Nadleśnictwo

Bydgoszcz
X 5888238.64
Y 6478562.99

położenie
orientacyjne

Bank Danych o
Lasach 

10.3
skupisko

drzew
Dąb bezszypułkowy
,,Quercus petraea"

brak 263 ok 25 m
las przy

Zakładzie
Karnym

3144/1 Potulice Skarb Państwa
Nadleśnictwo

Bydgoszcz
X 5888239.49
Y 6478558.74

położenie
orientacyjne

Bank Danych o
Lasach 

10.4
skupisko

drzew
Dąb bezszypułkowy
,,Quercus petraea"

brak 176 ok 25 m
las przy

Zakładzie
Karnym

3144/1 Potulice Skarb Państwa
Nadleśnictwo

Bydgoszcz
X 5888252.43
Y 6478557.64

położenie
orientacyjne

Bank Danych o
Lasach 

10.5
skupisko

drzew
Dąb bezszypułkowy
,,Quercus petraea"

brak 258 ok 25 m
las przy

Zakładzie
Karnym

3144/1 Potulice Skarb Państwa
Nadleśnictwo

Bydgoszcz
X 5888265.57
Y 6478575.95

położenie
orientacyjne

Bank Danych o
Lasach 

Id: 57E35E85-E761-45FC-B896-D3E71E42E7C9. Podpisany Strona 2



10.6
skupisko

drzew
Dąb bezszypułkowy
,,Quercus petraea"

brak 189 ok 25 m
las przy

Zakładzie
Karnym

3144/1 Potulice Skarb Państwa
Nadleśnictwo

Bydgoszcz
X 5888269.64
Y 6478546.20

położenie
orientacyjne

Bank Danych o
Lasach 

10.7
skupisko

drzew
Dąb bezszypułkowy
,,Quercus petraea"

brak 295 ok 25 m
las przy

Zakładzie
Karnym

3144/1 Potulice Skarb Państwa
Nadleśnictwo

Bydgoszcz
X 5888270.91
Y 6478517.04

położenie
orientacyjne

Bank Danych o
Lasach 

10.8
skupisko

drzew
Dąb bezszypułkowy
,,Quercus petraea"

brak 285 ok 25 m
las przy

Zakładzie
Karnym

3144/1 Potulice Skarb Państwa
Nadleśnictwo

Bydgoszcz
X 5888284.16
Y 6478202.85

położenie
orientacyjne

Bank Danych o
Lasach 

10.9
skupisko

drzew
Dąb szypułkowy
,,Quercus robur"

brak 309
las przy

Zakładzie
Karnym

3144/1 Potulice Skarb Państwa
Nadleśnictwo

Bydgoszcz
X 5888290.05
Y 6478483.15

położenie
orientacyjne

Bank Danych o
Lasach 

10.10
skupisko

drzew
Dąb bezszypułkowy
,,Quercus petraea"

brak 397 ok 25 m
las przy

Zakładzie
Karnym

3144/1 Potulice Skarb Państwa
Nadleśnictwo

Bydgoszcz
X 5888296.07
Y 6478472.98

położenie
orientacyjne

Bank Danych o
Lasach 

10.11
skupisko

drzew
Dąb bezszypułkowy
,,Quercus petraea"

brak 460 ok 25 m
las przy

Zakładzie
Karnym

3144/1 Potulice Skarb Państwa
Nadleśnictwo

Bydgoszcz
X 5888251.95
Y 6478483.68

położenie
orientacyjne

Bank Danych o
Lasach 

10.12
skupisko

drzew
Dąb bezszypułkowy
,,Quercus petraea"

brak 263 ok 25 m
las przy

Zakładzie
Karnym

3144/1 Potulice Skarb Państwa
Nadleśnictwo

Bydgoszcz
X 5888240.88
Y 6478412.67

położenie
orientacyjne

Bank Danych o
Lasach 

10.13
skupisko

drzew
Dąb bezszypułkowy
,,Quercus petraea"

brak 317 ok 25 m
las przy

Zakładzie
Karnym

3144/1 Potulice Skarb Państwa
Nadleśnictwo

Bydgoszcz
X 5888276.25
Y 6478378.00

położenie
orientacyjne

Bank Danych o
Lasach 

10.14
skupisko

drzew
Dąb bezszypułkowy
,,Quercus petraea"

brak
nie

dotyczy

las przy
Zakładzie
Karnym

3144/1 Potulice Skarb Państwa
Nadleśnictwo

Bydgoszcz
X 5888242.76
Y 6478386.87

położenie
orientacyjne

Bank Danych o
Lasach 

10.15
skupisko

drzew
Dąb bezszypułkowy
,,Quercus petraea"

brak
nie

dotyczy

las przy
Zakładzie
Karnym

3144/1 Potulice Skarb Państwa
Nadleśnictwo

Bydgoszcz
X 5888169.36
Y 6478347.55

położenie
orientacyjne

Bank Danych o
Lasach 

Id: 57E35E85-E761-45FC-B896-D3E71E42E7C9. Podpisany Strona 3



10.16
skupisko

drzew
Dąb bezszypułkowy
,,Quercus petraea"

brak 277 cm ok 25 m
las przy

Zakładzie
Karnym

3144/1 Potulice Skarb Państwa
Nadleśnictwo

Bydgoszcz
X 5888170.40
Y 6478341.37

położenie
orientacyjne

Bank Danych o
Lasach 

10.17
skupisko

drzew
Dąb bezszypułkowy
,,Quercus petraea"

brak
dwa pnie
236 cm
207 cm

ok 25 m
las przy

Zakładzie
Karnym

3144/1 Potulice Skarb Państwa
Nadleśnictwo

Bydgoszcz
X 5888264.32
Y 6478366.40

położenie
orientacyjne

Bank Danych o
Lasach 

10.18
skupisko

drzew
Dąb bezszypułkowy
,,Quercus petraea"

brak 323 cm ok 25 m
las przy

Zakładzie
Karnym

3144/1 Potulice Skarb Państwa
Nadleśnictwo

Bydgoszcz
X 5888285.46
Y 6478354.90

położenie
orientacyjne

Bank Danych o
Lasach 

10.19
skupisko

drzew
Dąb bezszypułkowy
,,Quercus petraea"

brak 265 cm ok 25 m
las przy

Zakładzie
Karnym

3144/1 Potulice Skarb Państwa
Nadleśnictwo

Bydgoszcz
X 5888249.53
Y 6478350.35

położenie
orientacyjne

Bank Danych o
Lasach 

10.20
skupisko

drzew
Dąb bezszypułkowy
,,Quercus petraea"

brak 222 cm ok 25 m
las przy

Zakładzie
Karnym

3144/1 Potulice Skarb Państwa
Nadleśnictwo

Bydgoszcz
X 5888340.17
Y 6478213.87

położenie
orientacyjne

Bank Danych o
Lasach 

10.21
skupisko

drzew
Dąb bezszypułkowy
,,Quercus petraea"

brak 287 cm ok 25 m
las przy

Zakładzie
Karnym

3144/1 Potulice Skarb Państwa
Nadleśnictwo

Bydgoszcz
X 5888336.74
Y 6478230.73

położenie
orientacyjne

Bank Danych o
Lasach 

10.22
skupisko

drzew
Dąb bezszypułkowy
,,Quercus petraea"

brak
nie

dotyczy

las przy
Zakładzie
Karnym

3144/1 Potulice Skarb Państwa
Nadleśnictwo

Bydgoszcz
X 5888349.25
Y 6478223.55

położenie
orientacyjne

Bank Danych o
Lasach 

10.23
skupisko

drzew
Dąb bezszypułkowy
,,Quercus petraea"

brak
nie

dotyczy

las przy
Zakładzie
Karnym

3144/1 Potulice Skarb Państwa
Nadleśnictwo

Bydgoszcz
X 5888349.27
Y 6478224.95

położenie
orientacyjne

Bank Danych o
Lasach 

10.24
skupisko

drzew
Dąb bezszypułkowy
,,Quercus petraea"

brak 271 cm ok 25 m
las przy

Zakładzie
Karnym

3144/1 Potulice Skarb Państwa
Nadleśnictwo

Bydgoszcz
X 5888364.71
Y 6478227.54

położenie
orientacyjne

Bank Danych o
Lasach 

10.25
skupisko

drzew
Dąb bezszypułkowy
,,Quercus petraea"

brak
nie

dotyczy

las przy
Zakładzie
Karnym

3144/1 Potulice Skarb Państwa
Nadleśnictwo

Bydgoszcz
X 5888344.66
Y 6478195.60

położenie
orientacyjne

Bank Danych o
Lasach 

Id: 57E35E85-E761-45FC-B896-D3E71E42E7C9. Podpisany Strona 4



10.26
skupisko

drzew
Dąb bezszypułkowy
,,Quercus petraea"

brak
nie

dotyczy

las przy
Zakładzie
Karnym

3144/1 Potulice Skarb Państwa
Nadleśnictwo

Bydgoszcz
X 5888374.83
Y 6478249.81

położenie
orientacyjne

Bank Danych o
Lasach 

10.27
skupisko

drzew
Dąb bezszypułkowy
,,Quercus petraea"

brak 298 cm ok 25 m
las przy

Zakładzie
Karnym

3144/1 Potulice Skarb Państwa
Nadleśnictwo

Bydgoszcz
X 5888397.61
Y 6478276.11

położenie
orientacyjne

Bank Danych o
Lasach 

10.28
skupisko

drzew
Dąb bezszypułkowy
,,Quercus petraea"

brak 355 cm ok 25 m
las przy

Zakładzie
Karnym

3144/1 Potulice Skarb Państwa
Nadleśnictwo

Bydgoszcz
X 5888369.20
Y 6478347.95

położenie
orientacyjne

Bank Danych o
Lasach 

10.29
skupisko

drzew
Dąb bezszypułkowy
,,Quercus petraea"

brak 208 cm ok 25 m
las przy

Zakładzie
Karnym

3144/1 Potulice Skarb Państwa
Nadleśnictwo

Bydgoszcz
X 5888341.19
Y 6478348.35

położenie
orientacyjne

Bank Danych o
Lasach 

10.30
skupisko

drzew
Dąb bezszypułkowy
,,Quercus petraea"

brak 183 cm ok 25 m
las przy

Zakładzie
Karnym

3144/1 Potulice Skarb Państwa
Nadleśnictwo

Bydgoszcz
X 5888339.26
Y 6478310.55

położenie
orientacyjne

Bank Danych o
Lasach 

10.31
skupisko

drzew
Dąb bezszypułkowy
,,Quercus petraea"

brak
nie

dotyczy

las przy
Zakładzie
Karnym

3144/1 Potulice Skarb Państwa
Nadleśnictwo

Bydgoszcz
X 5888206.07
Y 6478479.08

położenie
orientacyjne

Bank Danych o
Lasach 

10.32
skupisko

drzew
Dąb bezszypułkowy
,,Quercus petraea"

brak
nie

dotyczy

las przy
Zakładzie
Karnym

3144/1 Potulice Skarb Państwa
Nadleśnictwo

Bydgoszcz
X 5888197.72
Y 6478491.54

położenie
orientacyjne

Bank Danych o
Lasach 

11. drzewo
Dąb czerwony

,,Quercus rubra"
brak 408 cm ok 25 m

Zespół
Pałacowo
Parkowy

13/60 Potulice
Gmina Nakło
nad Notecią

---------------
X 5888407.97
Y 6478988.01 

53°07'39.1"N
17°41'09.8"E

12. drzewo
Dąb szypułkowy
,,Quercus robur"

brak 441 cm ok 25 m
Zespół

Pałacowo
Parkowy

13/60 Potulice
Gmina Nakło
nad Notecią

---------------
X 5888447.14
Y 6478990.85 

53°07'40.6"N
17°41'09.9"E

13. drzewo
Dąb szypułkowy
,,Quercus robur"

brak 259 cm ok 25 m
Zespół

Pałacowo
Parkowy

13/104 Potulice
Gmina Nakło
nad Notecią

---------------
 X 5888352.76
Y 6478995.88 

53°07'37.4"N
17°41'10.1"E

14. drzewo
Dąb szypułkowy
,,Quercus robur"

brak 304 cm ok 25 m
Zespół

Pałacowo
Parkowy

13/104 Potulice
Gmina Nakło
nad Notecią

---------------
X 5888335.13
Y 6478926.08 

53°07'36.8"N
17°41'06.6"E

Id: 57E35E85-E761-45FC-B896-D3E71E42E7C9. Podpisany Strona 5



15. drzewo
Dąb szypułkowy
,,Quercus robur"

brak 226 cm ok 25 m
Zespół

Pałacowo
Parkowy

13/24 Potulice
Gmina Nakło
nad Notecią

---------------
X  5888400.90
Y 6478957.31 

53°07'39.0"N
17°41'08.1"E

16. drzewo
Klon zwyczajny

,,Acer platanoides"
brak 294 cm ok 25 m

Zespół
Pałacowo
Parkowy

13/104 Potulice
Gmina Nakło
nad Notecią

---------------
X 5888383.43
Y 6478961.38 

53°07'38.5"N
17°41'08.3"E

17. drzewo
Buk zwyczajny

,,Fagus sylvatica"
brak 379 cm ok 25 m

Zespół
Pałacowo
Parkowy

13/128 Potulice
Gmina Nakło
nad Notecią

---------------
X 5888467.81
Y 6479077.83  

53°07'41.2"N
17°41'14.3"E

18. drzewo
Dąb szypułkowy
,,Quercus robur"

brak 349 cm ok 25 m
Zespół

Pałacowo
Parkowy

13/128 Potulice
Gmina Nakło
nad Notecią

---------------
X 5888492.89
Y 6479105.74 

53°07'42.0"N
17°41'15.8"E

19. drzewo
Robinia akacjowa

,,Robinia
pseudoacacia"

brak 274 cm ok 20 m
Zespół

Pałacowo
Parkowy

13/58 Potulice
Gmina Nakło
nad Notecią

---------------
X 5888495.76
Y 6479131.68 

53°07'42.1"N
17°41'17.4"E

20. drzewo
Dąb szypułkowy
,,Quercus robur"

brak 517 cm ok 12 m
Zespół

Pałacowo
Parkowy

13/128 Potulice
Gmina Nakło
nad Notecią

---------------
X 5888546.57
Y 6479110.41 

53°07'43.6"N
17°41'16.3"E

21. drzewo
Dąb szypułkowy
,,Quercus robur"

Szkolniak 482 cm ok 30 m
Szkoła

Podstawowa
227/3 Występ

Gmina Nakło
nad Notecią

Szkoła Podstawowa
w Występie

X 5888298.54
Y 6476304.31 

53°07'35.4"N
17°38'45.6"E

22. drzewo
Dąb szypułkowy
,,Quercus robur"

Cmentarnia
k

503 cm ok 30 m
Cmentarz

komunalny
230/4 Występ

Gmina Nakło
nad Notecią

---------------
X 5888244.49
Y 6476394.28 

53°07'33.6"N
17°38'50.5"E

23. drzewo
Dąb szypułkowy
,,Quercus robur"

brak 392 cm ok 20 m
Były Park
Dworski

346 Lubaszcz
Anna, Janusz
Młynarczyk

---------------
X 5890328.35
Y 6468391.31  

53°08'39.3"N
17°31'39.0"E

24. drzewo
Dąb szypułkowy
,,Quercus robur"

brak 436 cm ok 20 m
Były Park
Dworski

346 Lubaszcz
Anna, Janusz
Młynarczyk

---------------
X 5890291.70
Y 6468400.87  

53°08'38.2"N
17°31'39.7"E

25. drzewo
Dąb szypułkowy
,,Quercus robur"

brak 273 cm ok 20 m
Były Park
Dworski

346 Lubaszcz
Anna, Janusz
Młynarczyk

---------------
X 5890259.42
Y 6468430.11  

53°08'37.1"N
17°31'41.4"E

26. 26.1
skupisko

drzew
Topola czarna

,, Populus nigra”
brak 593 cm ok 30 m droga gminna 44/2 Gumnowice

Gmina Nakło
nad Notecią

---------------
X 5894989.23
Y 6478797.80 

53°11'11.8"N
17°40'57.9"E

26.2
skupisko

drzew
Topola czarna

,, Populus nigra”
brak 590 cm ok 30 m droga gminna 44/2 Gumnowice

Gmina Nakło
nad Notecią

---------------
X 5895000.20
Y 6478817.51 

53°11'12.2"N
17°40'58.9"E

26.3
skupisko

drzew
Topola czarna

,, Populus nigra”
brak 548 cm ok 30 m droga gminna 44/2 Gumnowice

Gmina Nakło
nad Notecią

---------------
X 5895012.16
Y 6478835.02 

53°11'12.6"N
17°40'59.9"E

26.4
skupisko

drzew
Topola czarna

,, Populus nigra”
brak 500 cm ok 30 m droga gminna 44/2 Gumnowice

Gmina Nakło
nad Notecią

---------------
X 5894999.77
Y 6478830.71 

53°11'12.5"N
17°40'59.7"E

27. drzewo
Dąb czerwony

,,Quercus rubra"
brak 505 cm ok 30 m

Były Park
Dworski

47/1 Gumnowice
Anna, Karol

Pawlak
---------------

X 5894895.49
Y 6478829.06 

53°11'08.6"N
17°40'59.4"E

28. drzewo
Dąb szypułkowy
,,Quercus robur"

brak 510 cm ok 25 m Małocin 14 99/13 Małocin 
Krystyna, Jerzy

Olejniczak 
---------------

X 5894907.37
Y 6469696.82 

53°11'07.7"N
17°32'48.1"E

Id: 57E35E85-E761-45FC-B896-D3E71E42E7C9. Podpisany Strona 6



29. drzewo

Buk zwyczajny
odmiana

czerwonolistna
,,Fagus sylvatica f.

purpurea"

brak 296 cm ok 25 m
Suchary 1

Park Dworski
129 Suchary

Joanna, Janusz
Franczak

---------------
X 5895003.52
Y 6476490.70 

53°11'12.1"N
17°38'53.9"E

30. drzewo
Dąb bezszypułkowy
,,Quercus petraea"

brak 273 cm ok 25 m
Suchary 1

Park Dworski
129 Suchary

Joanna, Janusz
Franczak

---------------
X 5895035.55
Y 6476508.20 

53°11'13.3"N
17°38'54.9"E

31. drzewo
Dąb bezszypułkowy
,,Quercus petraea"

brak 310 cm ok 25 m
Suchary 1

Park Dworski
129 Suchary

Joanna, Janusz
Franczak

---------------
X 5895112.19
Y 6476357.79 

53°11'15.6"N
17°38'46.5"E

32. drzewo
Dąb bezszypułkowy
,,Quercus petraea"

brak 282 cm
Suchary 1

Park Dworski
129 Suchary

Joanna, Janusz
Franczak

---------------
X 5895131.19
Y 6476393.95 

53°11'16.6"N
17°38'49.1"E

33. drzewo
Dąb szypułkowy
,,Quercus robur"

brak
nie

dotyczy

Skarpa toru
kolejowego,
teren
rezerwatu
przyrody „Las
Minikowski”
kilometraż
177,7        

3477 Ślesin Skarb Państwa
Nadleśnictwo

Żołędowo
X 5891431.38
Y 6481899.33 

34. drzewo
Dąb szypułkowy
,,Quercus robur"

brak 456 cm ok 20 m

Skarpa toru
kolejowego,
teren
rezerwatu
przyrody „Las
Minikowski”
kilometraż
177,7        

105/9 Ślesin Skarb Państwa
Polskie Koleje

Państwowe
X 5891389.93
Y 6481904.49

35. drzewo
Dąb szypułkowy
,,Quercus robur"

brak 437 cm ok 20 m

Skarpa toru
kolejowego,
teren
rezerwatu
przyrody „Las
Minikowski”
kilometraż
177,7        

105/9 Ślesin Skarb Państwa
Polskie Koleje

Państwowe
X 5891391.99
Y 6481842.24 

36. głaz Głaz narzutowy brak 1100 cm ok 1 m

teren
rezerwatu
przyrody „Las
Minikowski”   
    

3477 Ślesin Skarb Państwa
Nadleśnictwo

Żołędowo
X 5891677.81
Y 6482236.88 

Id: 57E35E85-E761-45FC-B896-D3E71E42E7C9. Podpisany Strona 7



37 drzewo
Dąb bezszypułkowy
,,Quercus petraea"

brak 497 cm ok 25 m
Przy ODR
Minikowo

656/18 Ślesin

Uniwersytet
Technologiczno-
Przyrodniczy w

Bydgoszczy 

---------------
X 5892503.93
Y 6482752.56 

53°09'55.8"N
17°44'30.9"E

38 drzewo
Dąb bezszypułkowy
,,Quercus petraea"

brak 420 cm ok 25 m Karnówko 42 85/11 Karnówko
Premium Land

Sp Zoo
---------------

X 5895075.58
Y 6474675.95 

53°11'13.9"N
17°37'16.1"E 

39 drzewo
Klon zwyczajny

,,Acer platanoides"
brak 347 cm ok 25 m Karnówko 39 85/17 Karnówko

Mirosław,
Hanna

Paliwoda
---------------

X 5894916.09
Y 6474762.00 

53°11'08.9"N
17°37'20.4"E  

40 drzewo
Dąb szypułkowy
,,Quercus robur"

brak 340 cm ok 25 m ul. Sucharska 536 Trzeciewnica
Katarzyna
Skarwecka

---------------
X 5892095.06
Y 6475874.44 

53°09'38.2"N
17°38'21.2"E

41. drzewo
Lipa drobnolistna

,,Tilia cordata"
brak 367 cm ok 20 m

Szkoła
Podstawowa

132/3 Olszewka
Gmina Nakło
nad Notecią

---------------
X 5891609.60
Y 6469775.84 

53°09'21.0"N
17°32'53.3"E

42. drzewo
Dąb szypułkowy
,,Quercus robur"

brak 348 cm ok 25 m Olszewka 20 155/2 Olszewka

CARITAS
DIECEZJI

BYDGOSKIEJ
W

BYDGOSZCZY

---------------
X 5891816.05
Y 6469877.94 

53°09'28.2"N
17°32'58.6"E

43. drzewo
Wiąz szypułkowy -

,,Ulmus laevis"
brak 348 cm ok 25 m Olszewka 20 155/2 Olszewka

CARITAS
DIECEZJI

BYDGOSKIEJ
W

BYDGOSZCZY

---------------
X 5891758.85
Y 6469760.70 

53°09'25.9"N
17°32'51.8"E

44. drzewo
,,Kasztanowiec biały -

Aesculus
hippocastanum"

brak 360 cm ok 25 m Olszewka 20 155/2 Olszewka

CARITAS
DIECEZJI

BYDGOSKIEJ
W

BYDGOSZCZY

---------------
X 5891761.96
Y 6469813.83

53°09'25.8"N
17°32'55.6"E

45. drzewo
Buk zwyczajny

,,Fagus sylvatica"
brak 336 cm ok 25 m Chrząstowo 4 28/23 Chrząstowo

Teresa
Stramowska

---------------
X 5892486.71
Y 6472299.35 

53°09'49.9"N
17°35'09.2"E

46. drzewo
Dąb bezszypułkowy
,,Quercus petraea"

brak ok 350 cm ok 25 m Chrząstowo 4 28/23 Chrząstowo
Teresa

Stramowska
---------------

X 5892513.82
Y 6472234.53 

53°09'50.9"N
17°35'05.2"E

47. drzewo
Jesion wyniosły

,,Feaxinus excelsior"
brak ok 370 cm ok 25 m Chrząstowo 4 28/23 Chrząstowo

Teresa
Stramowska

---------------
X 5892472.24
Y 6472346.06 

53°09'49.6"N
17°35'11.4"E

48. drzewo
Lipa drobnolistna

,,Tilia cordata"
brak 408 cm ok 25 m Chrząstowo 4 28/23 Chrząstowo

Teresa
Stramowska

---------------
X 5892416.37
Y 6472317.70 

53°09'47.9"N
17°35'10.1"E

Id: 57E35E85-E761-45FC-B896-D3E71E42E7C9. Podpisany Strona 8



49. drzewo
Robinia akacjowa

,,Robinia
pseudoacacia"

brak

3 pnie
107 cm
110 cm
394 cm

ok 20 m Chrząstowo 4 28/23 Chrząstowo
Teresa

Stramowska
---------------

X 5892478.38
Y 6472384.64 

53°09'49.6"N
17°35'14.4"E

50. drzewo
Lipa drobnolistna

,,Tilia cordata"
brak ok 300 ok 25 m Chrząstowo 4 28/23 Chrząstowo

Teresa
Stramowska

---------------
X 5892537.58
Y 6472330.58 

53°09'51.7"N
17°35'10.6"E

51. głaz Głaz narzutowy brak
nie

dotyczy
ok 30 cm Rozwarzyn 120/67 Rozwarzyn

Katarzyna
Olearczyk

---------------
X 5886630.11
Y 6471892.83

położenie
orientacyjne

Bank Danych o
Lasach 

Id: 57E35E85-E761-45FC-B896-D3E71E42E7C9. Podpisany Strona 9



 
UZASADNIENIE 

 

 

Na terenie Gminy Nakło nad Notecią znajduje się 51 pomników przyrody. Zgodnie z art. 40 ustawy 
z dnia 16 kwietnia 2004 r. o Ochronie Przyrody (Dz. U. z 2021, poz. 1098 z późn. zm.) pomnikami 
przyrody są pojedyncze twory przyrody żywej i nieożywionej lub ich skupiska o szczególnej 
wartości przyrodniczej, naukowej, kulturowej, historycznej lub krajobrazowej oraz odznaczające 
się indywidualnymi cechami, wyróżniającymi je wśród innych tworów, okazałych rozmiarów 
drzewa, krzewy gatunków rodzimych lub obcych, źródła, wodospady, wywierzyska, skałki, jary, 
głazy narzutowe oraz jaskinie. 

Niniejsze formy ochrony przyrody zostały ustanowione w latach 1991 - 2012, różnymi aktami 
prawnymi.  
Celem niniejszej uchwały jest dostosowanie aktu prawa miejscowego do obecnego stanu prawnego. 
Zgodnie z ustawą z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw ustawy z dnia 23 stycznia 
2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań 
administracji publicznej w województwie (Dz. U. Nr 29 poz.753 ze zm.), kompetencje w zakresie 
m.in. pomników przyrody zostały przekazane właściwym miejscowo radom gmin, jednocześnie 
akty prawa miejscowego w sprawie ww. formy ochrony przyrody wydane przed tą datą zachowują 
swój status prawny do czasu wydania nowych aktów prawa miejscowego przez rady gmin. 

Rady gmin mają obowiązek przekazywać informacje na temat form ochrony przyrody, dla których 
nadano im kompetencje, do Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska poprzez zamieszczanie 
danych w Centralnym Rejestrze Form Ochrony Przyrody (CRFOP), z którego informacje 
powielane są przez inne jednostki i wprowadzane do  ich ewidencji.  Z uwagi na ten fakt, zaistniała 
konieczność aktualizacji informacji posiadanych przez Burmistrza Miasta i Gminy Nakło nad 
Notecią, dotyczących ustanowionych na terenie Gminy Nakło nad Notecią pomników przyrody. 

  

Zgodnie z art. 44 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o Ochronie Przyrody (Dz. U. z 2021, poz. 1098 
z późn. zm.)  projekt uchwały został uzgodniony pozytywnie przez Regionalnego Dyrektora 
Ochrony Środowiska w Bydgoszczy, postanowieniem  znak WOP.623.88.2021.MWK z dnia 
15.12.2021 R. 

 

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały jest zasadne.  

 

 

 

Id: 57E35E85-E761-45FC-B896-D3E71E42E7C9. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Punkt 1
	Paragraf 6 Punkt 2
	Paragraf 6 Punkt 3
	Paragraf 6 Punkt 4
	Paragraf 6 Punkt 5
	Paragraf 6 Punkt 6

	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



